
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 17-OJO POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 25 d. Nr. P-10 

Marijampolė 

 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 (toliau – 

Darbo reglamentas)  43, 61 ir 85-88 punktais, organizuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos 

(toliau – Taryba) kolegijos posėdis rašytinės procedūros tvarka. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija 2024 m. lapkričio 18 d. el. paštu Tarybos 

kolegijos nariams išsiuntė rašytinės procedūros darbotvarkę, aiškinamąjį raštą, sprendimo projektą, 

lyginamąjį variantą ir Tarybos kolegijos nario balsavimo lapą. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. lapkričio 18 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. lapkričio 22 d. 

Posėdžio pirmininkas – Povilas Isoda, Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Jakavonienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė.   

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 13 iš 14 Kolegijos narių, užpildydami Kolegijos nario 

balsavimo lapą (Darbo reglamento 5 priedas):  

Dalyvavo: Kolegijos nariai: 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, 

Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 2  61.1. 

papunkčiu, 2024 m. spalio 17 d. žodinės procedūros tvarka organizuotame Kolegijos posėdyje 

apsvarsčius parengtą MRPPl pakeitimo projektą, buvo nutarta sprendimui priimti organizuoti rašytinę 

procedūrą. 

Teikiamo svarstyti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projekto „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl), kuriuo atliekami šie MRPPl pakeitimai: 

1. Priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ pakeitimu: 

1.1. išbraukiamas projektas 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“  

nelikus poreikio įgyvendinti projektą, nes Kalvarijos savivaldybė užtikrins socialinio būsto gausioms 

šeimoms skyrimą iš savo turimų resursų; 

1.2. sumažinama projekto 2.1.1. „Socialinės globos paslaugų plėtra Kalvarijos 

savivaldybėje“ vertė ir padidinama projekto 1.1.6. „Paslaugų, reikalingų institucinės globos 

pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Kalvarijos savivaldybėje“ vertė. 

Pateikti patikslinti minėtų dviejų projektų pasiūlymai remiantis atliktais sąmatiniais skaičiavimais bei 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija). 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ 



2 

nelikus poreikio įgyvendinti projektą 1.1.1. „Socialinio būsto fondo plėtra Kalvarijos savivaldybėje“. 

Taip pat projektuose 1.1.6. ir 2.1.1. įtraukiamas partneris Kalvarijos savivaldybės socialinių paslaugų 

centras, pakoreguojamos projektų pradžios ir pabaigos datos; 

1.3. sujungiami Marijampolės savivaldybės administracijos projektai 1.1.11. „Socialinių 

dirbtuvių įkūrimas asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią“ ir 1.1.21. „Nestacionarių 

socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“. Abu šie projektai bus įgyvendinami tame 

pačiame objekte, tuo pačiu adresu, tad siekiant paprastesnio projektų administravimo nuspręsta juos 

sujungti ir teikti vieną projekto įgyvendinimo planą. Taip pat, atsižvelgiant į Centrinės projektų 

valdymo agentūros rekomendaciją, nukeliama projekto pradžios data. Pažymime, kad dalimi sujungto 

projekto 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“ veiklų 

bus įgyvendinamas 2023–2029 m. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategijos, patvirtintos 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 

m. Marijampolės miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“, veiksmas Nr. 1.1.6.; 

1.4. pakeičiamos Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos projekto 1.1.5. 

„Socialinio būsto fondo plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo pradžios ir pabaigos 

datos; 

1.5. atitinkamai patikslinamas pažangos priemonės pagrindimo aprašas; 

1.6. atliekamas klaidų taisymas projektų numeracijoje. 

2. Priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės 

regiono funkcinėje zonoje“ pakeitimu keičiama: 

2.1. Šakių rajono savivaldybės administracijos numatomų įgyvendinti projektų informacija: 

2.1.1.  projektas 2.1.10. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono 

savivaldybėje, pritaikant Sūduvos istorinius piliakalnius lankymui“ – sumažinama projekto vertė, 

pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.1.2.  projektas 2.1.11. „Dviračių takas Šakiai–Gelgaudiškis“ – padidinama projekto vertė, 

paankstinama projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.1.3.  projektas 2.1.12. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono 

savivaldybėje, pritaikant Nemuno pakrantę lankymui“ – padidinama projekto vertė, pavėlinama 

projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.1.4.  projektas 2.1.13. „Šakių miesto istorinis žiedas“ – padidinama projekto vertė, 

pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.1.5.  projektas 2.1.14. „Zyplių dvaro sodybos pritaikymas lankymui“ – sumažinama 

projekto vertė, pavėlinama projekto įgyvendinimo pradžios data; 

2.2. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos numatomo įgyvendinti projekto 

informacija – keičiamos projekto 1.1.3. „Investicijoms tinkamos infrastruktūros parengimas 

Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos3. 

3. Priemonės Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione“ pakeitimai: 

3.1. keičiami projekto 1.1.1. „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, patikslinamas pareiškėjo pavadinimas, nes 

vertinimo CPVA metu buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo planas; 

3.2. keičiami projekto 1.1.2. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtojimas Vilkaviškio 

rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo terminai, kadangi užsitęsus žemės sklypų, kuriuose numatoma 

vandens gerinimo įrenginių ir nuotekų valymo įrenginių statyba, formavimo procedūroms, nebus 

laiku suformuoti reikalingi valstybinės žemės sklypai; 

3.3. keičiamos projekto 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“ stebėsenos 

rodiklių reikšmės ir įgyvendinimo terminai, nes vertinimo CPVA metu buvo atsiimtas projekto 

įgyvendinimo planas. 

4. Priemonės Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas 

Marijampolės regione“ pakeitimai: 

 
3 atlikti techniniai koregavimai po MRPPl pakeitimo projekto pateikimo vertinti ir derinti institucijoms (pareiškėjui 

kreipusis dėl įgyvendinimo termino nukėlimo); 

 



3 

Keičiama (mažinama) projekto „1.1.1. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas 

Marijampolės regione įgyvendinimo planas“  stebėsenos rodiklio „Investicijos į rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo įrenginius, eurai“ reikšmė pagal vertinimo metu atliktus projekto įgyvendinimo plano 

koregavimus. Taip pat pagal CPVA pastabą patikslinta projekto įgyvendinimo termino pradžia. 

5. Atliekami techniniai priemonės Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas 

mieste“ pakeitimai. 

Atliekama projektų numeravimo korekcija. Pažangos priemonės pagrindimo apraše 

pakeitimai nereikalingi. 

6. Atitinkamai pakoreguojamas MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir 

uždaviniai“. 

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“, III skyrius „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ ir kitų regioninių priemonių aprašai 

nėra keičiami. 

MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas 2024 m. lapkričio 11 d. Partnerių grupės 

posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame nutarta4 teikti išvadą Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegijai pritarti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

pakeitimui:  

- nauja redakcija išdėstant MRPPl II-IV skyrius; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų 

sistemų plėtra Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-02-04 „Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas Marijampolės regione“; 

- nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas 

mieste“. 

MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas 2024 m. lapkričio 8 d. vykusiame 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės posėdyje. 

Pasiūlymų ir pastabų dėl atliekamų keitimų Darbo grupės nariai neturėjo. 

 

Balsavo: „už“ – 13, „prieš“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-19 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                            Povilas Isoda 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                     Kristina Jakavonienė 

 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. lapkričio 13 d. protokolas Nr. PT-10 


